
 

 

 

 

 

Preisblatt der Gemeindewerke Baiersbronn 
 

F E R N W Ä R M E  Klosterreichenbach ab 01.01.2020 

Fixpreise bis 31.12.2022 

 

 

 
        

Wärmepreise  netto  inkl. MwSt. 

Arbeitspreis pro kWh Wärme  7,9 ct/kWh 9,4 ct/kWh 

Arbeitspreis pro kWh > 50.000 kWh bis              
100.000 kWh 

7,5 ct/kWh 8,9 ct/kWh 

Grundpreis bis 25 kW Anschlussleistung  487,00 €/Jahr 580,00 €/Jahr 

zzgl. 25 €/kW für jedes kW, > 25 kW 21,00 €/kW/Jahr 25,00 €/kW/Jahr 

    

Hausanschlusskosten  netto  inkl. MwSt. 

Anschlusskosten bis 25 kW  
Anschlussleistung 
 inkl. 10 m Leitung in Außenbereich (gemessen ab  
 Grundstücksgrenze) und 5 m im Gebäude 

6.500,00 € 7.735,00 € 

zzgl. 120 €/kW für jedes kW, > 25 kW 101,00 €/kW  120,00 €/kW 

zzgl. Zuschlag für Mehrlänge im Außenbereich  353,00 €/m  420,00 €/m 

zzgl. Zuschlag für Mehrlänge im Gebäude  151,00 €/m  180,00 €/m 

Modernisierungsbonus 
 Bei Herstellung und Nutzung des 
 Fernwärmeanschlusses im Zuge der Verlegung der 
 Hauptleitung durch die Gemeindewerke 
 Baiersbronn wird ein Modernisierungsbonus von 
 600 € auf den Baukostenzuschuss gewährt 
 Zwischen Herstellung des Anschlusses und 
 Aufnahme des Wärmebezugs dürfen maximal 12 
 Monate liegen 

-  504,00 € -  600,00 € 

Hydraulischer Abgleich 
 Lässt der Anschlussnehmer für seine 
 Heizungsanlage einen hydraulischen Abgleich 
 gemäß KfW-Richtlinien vornehmen, wird ein Bonus 
 von 600 € gewährt. 

-  504,00 € -  600,00 € 

   

    Hausanschlusskosten vorverlegt  netto  inkl. MwSt. 

    Vorverlegete Hausanschlussleitung ohne 
    Übergabestation 
     incl. 10 m Leitung in Außenbereich (gemessen ab 
     Grundstücksgrenze) und 5 m im Gebäude 
    Festpreis bis 2025  

3.361,00 € 4.000,00 € 

 


